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Keyfi Gözaltı ve Tutuklamalar 

Hafta boyunca savcılar en az 3 kişi hakkında Gu len 

hareketiyle irtibatlı oldukları gerekçesiyle go zaltı kararı 

verdi. Birleşmiş Milletler Keyfi Tutuklama Çalışma Grubu 

(WGAD) tarafından Ekim 2020’de yayımlanan bir go ru ş 

belgesinde so z konusu grupla bag lantılı oldug u iddia 

edilen kişilerin geniş çaplı ve sistematik olarak 

hu rriyetinden mahrum bırakılmasının insanlıg a karşı suç 

teşkil edebileceg i belirtildi. Derneg imiz 15 Temmuz darbe 

girişiminden bu yana gerçekleşen Gu len hareketi bag lantılı 

toplu go zaltı uygulamalarını detaylı bir veritabanı 

vasıtasıyla sistematik olarak kayda geçirmektedir. 

Keyfi Yaşam Hakkı İhlalleri 

5 Haziran: Euromed Rights tarafından yayımlanan bir 

rapor, Tu rkiye’de şu pheli o lu mlere ilişkin kusurlu 

soruşturmaların hesap verebilirlig i zayıflattıg ını ve yaşam 

hakkı ihlallerinde cezasızlıg a katkıda bulundug unu ortaya 

koydu. 

Zorla Kaybedilmeler 

Hafta boyunca, 2016-2018 yılları arasındaki olag anu stu  hal 

do neminde go revinden ihraç edilen ve 6 Ag ustos 2019 

tarihinde ortadan kayboldug u ihbar edilen eski kamu 

çalışanı Yusuf Bilge Tunç’tan bir haber alınamadı. Tunç’un 

ortadan kaybolması 2016 yılından bu yana yaşanan ve 

Tu rk hu ku metinin dahil oldug una dair gu çlu  bulgular 

içeren bir dizi zorla kaybedilme vakasının son 

o rneklerinden biri oldu. 

Toplantı ve Örgütlenme Özgürlüğü 

2 Haziran: Tu rk polisi, Ankara’da Gezi yıldo nu mu  ve Ethem 

Sarısu lu k anması sırasında Gu venpark’a yu ru yu şu  

engelledikten ve go stericileri biber gazıyla dag ıttıktan 

sonra 24 kişiyi go zaltına aldı. 

3 Haziran: Tekirdag ’da, Şubat ayından bu yana maaşlarını 

ve yaklaşık bir yıldır fazla mesai u cretlerini alamadıklarını 

belirten maden işçileri, u cretlerinin o denmesini talep 

etmek u zere şirket merkezine yu ru mek isterken jandarma 

ve polis tarafından engellendi. 

İfade ve Basın Özgürlüğü 

3 Haziran: Bir Tu rk mahkemesi, yaklaşık 3,5 milyon 

takipçisi bulunan muhalif Cumhuriyet gazetesinin X 

hesabına, ulusal gu venlik ve kamu du zeni gerekçesiyle 

erişim engeli getirdi. 

5 Haziran: Eski Ku rt milletvekili Mahmut Alınak, 74 

yaşında, 2017’de Cizre sokag a çıkma yasakları hakkında 

yazdıg ı kitap nedeniyle Cumhurbaşkanı Erdog an’a hakaret 

suçundan verilen mahku miyet kararının Yargıtay 

tarafından onanmasının ardından tutuklanarak Kars’taki 

cezaevine go nderildi. 

Yargı Bağımsızlığı ve Hukuk Devleti 

2 Haziran: Bir Tu rk mahkemesi, Canan Coşkun’un VFS 

Global’in Tu rkiye’deki alt yu klenicisiyle ilgili iddia edilen 

yolsuzluk, çıkar çatışmaları ve veri gu venlig i açıklarını, 

ayrıca şirketin eski dışişleri bakanı Mevlu t Çavuşog lu ile 

İnsan hakları savunuculuğu alanında faaliyet gösteren bir kuruluş olarak, Türkiye’deki insan hakları ihlallerini yakından takip ediyoruz. Bu kapsamda, hafta 

boyunca meydana gelen insan hakları ihlallerini ele alan haftalık bir bülten yayınlamaktayız. Ayrıca, vakalara ilişkin güncel istatistikleri ve kaynaklarını, 

kategorilere ayrılmış şekilde düzenli olarak paylaşmaktayız. Turkey Rights Monitor raporu, 311 haftadır kesintisiz olarak yayımlanmakta olup, insan hakları 

alanında çalışan kurum, kuruluş ve ilgili yetkililerle paylaşılmaktadır. Güncel bilgi ve istatistiklere web sitemiz üzerinden ulaşabilirsiniz: 

https://turkeyrightsmonitor.com/  
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bildirilen bag lantılarını inceleyen “Visa Empire” 

soruşturmasına erişim engeli getirdi. 

Kürt Azınlık 

2 Haziran: Ku rt yanlısı Mezopotamya Ajansı muhabiri 

Sema Bingo l ve Tu m Bel-Sen yo neticisi Bu lent Tu rkmen, 

Ankara Gu venpark’ta du zenlenen Ethem Sarısu lu k 

anmasına yo nelik polis mu dahalesi sırasında go zaltına 

alındı. 

4 Haziran: Bir Tu rk mahkemesi, Pİ RHA gazetecisi Cihan 

Berk’i, avukatlarının somut delilden yoksun oldug unu ve 

gazetecilig i kriminalize ettig ini belirttig i bir davada, 

yargılamanın ikinci duruşmasında silahlı tero r o rgu tu  

u yelig i suçlamasıyla altı yıl u ç ay hapis cezasına mahku m 

etti. 

Cezaevi Koşulları 

3 Haziran: Tİ HEK raporu, Bursa Yenişehir Kadın Kapalı 

Cezaevi’nde anneleriyle birlikte kalan 0-6 yaş arası 25 

çocug un yetersiz beslenme, hijyen, yatma du zeni, çocuk 

bakımı ve eg itim desteg i nedeniyle sag lık ve gelişim riski 

altında oldug unu ortaya koydu. 

5 Haziran: Tu rkiye’de cezaevi nu fusu 1 Haziran itibarıyla 

421.583’e ulaşarak resmi kapasitenin yaklaşık yu zde 

138’ine çıktı; mevcut kapasitenin 116.000’den fazla kişi 

aşıldıg ı ve 4.673 çocug un cezaevlerinde bulundug u 

bildirildi. 

Ulusötesi Baskı 

1 Haziran: AKPM Hukuk İ şleri Komitesi, uluso tesi baskıya 

karşı daha gu çlu  uluslararası o nlemler alınması çag rısında 

bulunan bir taslak karar kabul etti; metinde Tu rkiye, 

muhalifleri yurtdışında kaçırma, saldırı, go zetim ve 

İNTERPOL, iade ve mali durum tespiti sistemlerinin ko tu ye 

kullanılması yoluyla hedef almakla suçlanan devletler 

arasında go sterildi. 

3 Haziran: Gizli bir Tu rk polis belgesi, Tu rkiye’nin 

Hollanda’da Gu len hareketiyle bag lantılı hukuka uygun 

sivil faaliyetleri, etkinlik fotog rafları, isimler ve o rgu tsel 

bag lantılar dahil olmak u zere izledig ini go sterdi. 

 

Kadın Hakları 

3 Haziran: Bianet’in Mayıs 2026 “Erkek Şiddeti Çetelesi”ne 

go re, erkekler Tu rkiye’de en az 14 kadın ve iki çocug u 

o ldu rdu ; ayrıca en az 46 kadına şiddet uyguladı, 18 kadını 

taciz etti, 14 çocug u istismar etti ve 106 kadını seks 

işçilig ine zorladı. 
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